-10,562.94 20,031,079.80 20,020,516.86

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 55,629,436.19 38,257,032.14 93,886,468.33

  加：营业外收入 16,289,308.03 10,718.58 16,300,026.61

   其中：非流动资产处置利得 15,561.95   15,561.95

  减：营业外支出 3,966,798.80 975,460.19 4,942,258.99

   其中：非流动资产处置损失 22,409.00   22,409.00

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 67,951,945.42 37,292,290.52 105,244,235.94

  减：所得税费用 20,795,567.44 4,720,917.85 25,516,485.29

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 47,156,377.98 32,571,372.68 79,727,750.66

  归属于母公司所有者的净利润 48,001,627.83 33,842,070.62 81,843,698.45

  少数股东损益 -845,249.85 -1,270,697.94 -2,115,947.79

六、其他综合收益的税后净额 17,093,460.81   17,093,460.81

 归属母公司所有者的其他综合收益的

税后净额
9,914,207.27   9,914,207.27

  （一）以后不能重分类进损益的其他

综合收益

  （二）以后将重分类进损益的其他综

合收益
9,914,207.27   9,914,207.27

   5.外币财务报表折算差额 9,914,207.27   9,914,207.27

 归属于少数股东的其他综合收益的税

后净额
7,179,253.54   7,179,253.54

七、综合收益总额 64,249,838.79   96,821,211.47

  归属于母公司所有者的综合收益总

额
57,915,835.10   91,757,905.72

6

  归属于少数股东的综合收益总额 6,334,003.69   5,063,305.75

八、每股收益：

  （一）基本每股收益 0.06   0.10

  （二）稀释每股收益 0.06   0.10

3、合并现金流量表

编制单位：甘肃上峰水泥股份有限公司   单位：元

项 目
年初到本报告期末

更正前数 更正数 更正后数

一、经营活动产生的现金流量：

  销售商品、提供劳务收到的现金 1,972,173,480.88  319,105,637.75  2,291,279,118.63

  收到的税费返还   12,364,839.40   12,364,839.40

  收到其他与经营活动有关的现金 13,131,158.35 56,843,504.35   69,974,662.70

经营活动现金流入小计 1,997,669,478.63  375,949,142.10   2,373,618,620.73

  购买商品、接受劳务支付的现金 1,538,808,503.94  262,972,662.87   1,801,781,166.81

  支付给职工以及为职工支付的现金 81,284,852.05   8,121,235.51   89,406,087.56

  支付的各项税费 130,820,604.18   28,005,919.90   158,826,524.08

  支付其他与经营活动有关的现金 68,616,683.80  133,080,205.26   201,696,889.06

经营活动现金流出小计 1,819,530,643.97  432,180,023.54   2,251,710,667.51

经营活动产生的现金流量净额 178,138,834.66  -56,230,881.44   121,907,953.22

二、投资活动产生的现金流量：

  收回投资收到的现金 15,870,350.45   15,870,350.45

  取得投资收益收到的现金 21,625.41   21,625.41

  处置固定资产、无形资产和其他长期

资产收回的现金净额
   41,728.00   41,728.00

  处置子公司及其他营业单位收到的

现金净额

  收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小计 15,891,975.86   41,728.00   15,933,703.86

  购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
54,548,775.36   572,181.20   55,120,956.56

  投资支付的现金 164,060,000.00   164,060,000.00

  质押贷款净增加额

  取得子公司及其他营业单位支付的

现金净额

  支付其他与投资活动有关的现金

7

投资活动现金流出小计 218,608,775.36   572,181.20   219,180,956.56

投资活动产生的现金流量净额 -202,716,799.50   -530,453.20   -203,247,252.70

三、筹资活动产生的现金流量：

  吸收投资收到的现金

  其中：子公司吸收少数股东投资收到

的现金

  取得借款收到的现金 1,060,500,000.00   30,000,000.00   1,090,500,000.00

  发行债券收到的现金

  收到其他与筹资活动有关的现金 315,000,000.00  149,861,450.00   464,861,450.00

筹资活动现金流入小计 1,375,500,000.00  179,861,550.00   1,555,361,550.00

  偿还债务支付的现金 1,161,000,000.00

75,000,000.00
 1,236,000,000.00

  分配股利、利润或偿付利息支付的现

金
94,253,891.05   6,407,222.22   100,661,113.27

  其中：子公司支付给少数股东的股

利、利润

  支付其他与筹资活动有关的现金 45,140,929.65   26,600,000.00   71,740,929.65

筹资活动现金流出小计 1,300,394,820.70  108,007,222.22   1,408,402,042.92

筹资活动产生的现金流量净额 75,105,179.30   71,854,327.78   146,959,507.08

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

五、现金及现金等价物净增加额 50,527,214.46   15,092,993.14  65,620,207.60

  加：期初现金及现金等价物余额 130,330,980.70  -15,092,993.14  115,237,987.56

六、期末现金及现金等价物余额 180,858,195.16   180,858,195.16

三、公司董事会、监事会、独立董事关于本次会计差错更正的意见

本次会计差错更正事项经公司第八届董事会第十二次会议和第八届监事会

第五次会议审议通过。

董事会意见：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号-会计政策、会

计估计变更及会计差错》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财

务信息的更正及相关披露》的有关规定和要求，有利于提高公司财务信息质量，

使公司财务报表更加真实、准确、可靠，董事会同意上述会计差错更正事项。

独立董事意见：公司本次对 2016 年第三季度报告会计差错进行更正符合公

司实际经营和财务状况，董事会关于会计差错更正事项的审议和表决程序符合相

关法律、法规的要求，对会计差错的会计处理符合会计准则的有关规定，提高了

8

公司财务信息质量，客观公允的反映了公司的财务状况和经营成果。本次更正未

损害股东利益，我们同意本次会计差错更正事项，希望公司进一步加强日常财务

监管，杜绝类似事件的发生，切实维护公司股东的利益。

监事会意见：公司本次会计差错更正符合相关法律法规和财务会计制度的规

定，依据充分、决议程序合法，符合公司实际情况，调整后的财务数据能够更加

准确地反映公司的财务状况和经营成果。监事会同意本次会计差错更正事项，希